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Ten: 045/223-001
045/223-120
®dakc:045/223-100

Ao:
NMEPKAH NMPOEKT
Yn. “AHgoH Cnabejko” 6p.52,Mpunen

Ha

MpepmeT: [lotBpaa 3a OpobpysBane
YpOBaHUCTUYKN NPOEKT

MounTyBaHM

pagoHavanHmkoT Ha OnwTuHa Kuyeso, ja
pasrnega [docTaBeHaTa [dOKyMeHTauuvja 3a
onobpyBawe Ha YPOaHUCTUYKU NPOEKT 3a
napuenupaHo rpagexHo 3emjulite co
HameHa 2 — necHa M He3aragyBauyka
MHAyCTpuja (excnnoartaumja Ha
MUHeparHa CypOBUHa-MUHepanHa
Boaa), Ha KIM 4683/2 n 4688, KO KuueBo
Brp, OnwtnHa KuuyeBo, mspaboteH opn
“NMEPKAH MPOEKT“ pooen Mpunen, co
TXH.6p. 31/22 op jyHu 2022, a Bp3 ocHoBa
Ha 4yneH 62, ctaB 10 opg 3akoHOT 3a
ypbaHuctmuko nnaHvpawe (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/20), ja usgaBa cnegHara:

NOTBPOA 3A OIOGPYBAKE

Ce wuspaBa noTtBpaa 3a opobpyBawe Ha
Yp6aHMCTMUYKM NpPOeKT 3a napuenupaHo
rpagexHo 3emjuwite co HameHa 2 — necHa
7] He3aragyBauka uHaycTpuja
(ekcnnoartaumja Ha MUHepanHa CypOBMHa-
MuHepanHa Bopa), Ha K 4683/2 n 4688, KO
KnuyeBo Brp, OnwrtuHa KunueBo, nspaboTeH
ona “‘MEPKAH TMPOEKT“ pooen [Mpunen, co
TXH.6p. 31/22 opf jyHun 2022.

Obpa3noxeHune

MEPKAH MPOEKT nogHece Gapane co 6p.07-
112/1 op 21.06.2022roa, npeky eneKkTpoOHCKNOT
cuctem e-ypbaHmszam co 6p. 44045 3a
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®dakc:045/223-100

Pér:
PERKAN PROEKT
Rr. “Andon Slabejko” nr.52,Prilep

Lénda: Vértetim pér Miratimin e Projektit

Urbanistik
Té nderuar
Kryetari i Komunés Kércovés, e shikoi
dokumentacionin e dorézuar per miratimin e

projektin urbanistik per token ndertimore te
parcelizuar me destinim G2 - industri e lehte
dhe jo ndotese (eksploatim i lendes
minerale-uje mineral) ne PK.nr. 4683/2 dhe
PK.nr. 4688, KK Kercova jashte zonés sé
ndértimit — Komuna e Kergoveés, i pérpunuar
nga “PERKAN PROEKT” shpknjp Prilep, me
nr.tek. 31/22 nga gershori i vitit 2022, dhe né
bazé té nenit 62, paragrafi 10 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gz.Zyrtare e RMV’'sé nr.32/20), e jep té
méposhtmen:

VERTETIM PER MIRATIM
Jepet vértetimit pé&r miratimin e projektin
urbanistik per token ndertimore te
parcelizuar me destinim G2 - industri e lehte
dhe jo ndotese (eksploatim i Ilendes
minerale-uje mineral) ne PK.nr. 4683/2 dhe
PK.nr. 4688, KK Kercova jashte zonés sé
ndértimit — Komuna e Kergovés, i pérpunuar
nga “PERKAN PROEKT” shpknjp Prilep, me
nr.tek. 31/22 nga gershori i vitit 2022.

Arsyetim

PERKAN PROEKT parashtroi kérkesé me nr.
07-112/1 nga dt.21.06.2022, népérmijet sistemit
elektronik e-urbanizam me nr.44045 pér
dhénien e vértetimit pér miratimin e projektit
urbanistik per token ndertimore te
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nspnaBarkbe Ha [loTBpaa 3a opobpyBamwe Ha
Yp6aHUCTMUYKM NPOEKT 3a napuernmpaHo
rpagexHo 3emjuwite co HameHa 2 — necHa
7] He3aragyBauka uHaycTpuja
(ekcnnoaTtaumja Ha MUHepanHa CypOBMHa-
MuHepanHa Bopa), Ha K 4683/2 n 4688, KO
KuuyeBo Brp, OnwrtuHa KnyeBo, mnspaboteHa
oa ‘TEPKAH TIPOEKT“ pooen T[lpunen, co
TXH.6p. 31/22 op jynn 2022., 3a wto e
AocTaBeHa cregHata [OKyMeHTauuja BO
€IeKTPOHCKNOT cuctem e-ypbaHmsam :

1. Bbapame 3a opobpyBarbe Ha
Yp6aHUCTUYKM NPOEKT 3a napuennpaHo
rpagexHo 3emjuitTe co HameHa 2 —
necHa W HesaragyBadka wHAycCTpuja
(ekcnnoaTaumja Ha MUHepanHa
CypoBMHa-MuHepanHa Bopga), Ha KIl
4683/2 wn 4688, KO Kwnyeso Brp,
OnwTtuHa KwuuyeBo, wu3paboteHa of
“‘MEPKAH TPOEKT* gooen lNpunen, co
TXH.6p. 31/22 opg jynun 2022.

2. Ypb6aHucTmnukm NpPOEeKT 3a
napuenupaHo rpagexHo 3emjuliTe
co HameHa [2 - necHa wm
He3aragyBa4ka MHAycTpuja

(excnnoaTtauwmja Ha MUHeparnHa
CypoOBMHa-MuHepanHa Bopa), Ha KIl
4683/2 wn 4688, KO KwuuyeBo Brp,
OnwTtnHa KuueBo, wun3paboteH of
“‘MEPKAH TMPOEKT* gooen lMNpunen, co
TXH.6p. 31/22 opf jyHun 2022.

3. WsBewTaj og cTpyyHa peBusnja Ha
yp6aHMCTMYKM NPOEKT 3a napuenupaHo
rpagexHo 3emMjuwTe co HameHa [2 —
necHa W HesaragyBadka wHAycCTpuja
(ekcnnoaTtauuja Ha MWHepanHa
CypoBMHa-MunHepanHa Boga), Ha KIl
4683/2 wn 4688, KO Kuueso Brp,
OnwTtnHa KwnyeBo, wun3paboTteH oA
“MEPKAH TMPOEKT* gooen lNpunen, co
TXH.6p. 31/22 op jyHn 2022 co 6p.
0701-615 oa 21.06.2022rog4.

4. WNssog opg NYMNO 3a wusrpagba Ha
objektTh co HameHa [2-necHa wn

He3aragyBaudka nHaycTpuja
(ekcnnoatauuja Ha MUHepanHa
CypoOBMHA — MuMHeEpanHa Boga) Ha

KM.6p. 4688 w pgen opg Krl.6p.
4683(ngHa 4683/2), KO Kudeso Brp,
OnwTnHa KnyeBo, JOHECEH CO oanyka
co 6p.10-849/6 op 27.10.2020rop,

parcelizuar me destinim G2 - industri e lehte
dhe jo ndotese (eksploatim i lendes
minerale-uje mineral) ne PK.nr. 4683/2 dhe
PK.nr. 4688, KK Kercova jashte zonés sé
ndértimit — Komuna e Kergovés, i pérpunuar
nga “PERKAN PROEKT” shpknjp Prilep, me
nr.tek. 31/22 nga gershori i vitit 2022., nga e
cila éshté dorézuar dokumentacioni né vijim
népérmjet sistemit elektronik e-urbanizém :

1. Kérkesé pér miratimin e projektin
urbanistik per token ndertimore te
parcelizuar me destinim G2 - industri
e lehte dhe jo ndotese (eksploatim i
lendes minerale-uje mineral) ne
PK.nr. 4683/2 dhe PK.nr. 4688, KK
Kercova jashte zonés sé ndértimit —
Komuna e Kercovés, i pérpunuar nga
“PERKAN PROEKT"” shpknjp Prilep, me
nr.tek. 31/22 nga gershori i vitit 2022.

2. Projekti urbanistik  per  token
ndertimore te parcelizuar me
destinim G2 - industri e lehte dhe jo
ndotese  (eksploatim i lendes
minerale-uje  mineral) ne PK.nr.
4683/2 dhe PK.nr. 4688, KK Kergova
jashte zonés sé ndértimit — Komuna
e Kergovés, i pérpunuar nga “PERKAN
PROEKT” shpknjp Prilep, me nr.tek.
31/22 nga gershori i vitit 2022.

3. Raport nga revizioni profesional pér
Projekti  urbanistik  per  token
ndertimore te parcelizuar me
destinim G2 - industri e lehte dhe jo
ndotese (eksploatim i lendes minerale-
uje mineral) ne PK.nr. 4683/2 dhe
PK.nr. 4688, KK Kergova jashte
zonés sé ndértimit — Komuna e
Kergoves, i pérpunuar nga
“PERKAN PROEKT”  shpknjp
Prilep, me nr.tek. 31/22 nga gershori i
vitit 2022, i hartuar nga revidenti
“KVADAR” DOO, Shkup me nr.0701-
615 nga 21.06.2022.

4. Certifkaté nga PDLU pér ndertimin e
objektit me destinim G2 industri e lehte
dhe jo ndotese (eksploatim i lendes
minerale-uje mineral) ne PK.nr. 4688 dhe
pjese nga PK.nr. 4683 ( ne te ardhmen
PK.nr. 4683/2), KK Kercova jashte zonés
sé ndértimit — Komuna e Kergovés i
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nspaneH on Cektopot 3a ypbaHu3am co
6p. 10-13/82 oa 10.02.2022rog.

5. WsBectyBame 3a opobpeHa
WHUUMjaTMBa oA cTpaHa Ha OnwTuHa
Knyeso, co 0p.10-416/3 oa

28.03.2022ropA.

6. lMonHoMOWHO 3a 3acTanyBake WU
nogHecyBame Ha Gapamne 3a
opobpyesawe Ha Y[, og ynpasutenot
Ha arny “YCKAHA FTAPA*®-
JOOEIJ1,PamasaH nowuwm Jo
ynpasutenor Ha AT “MNMEPKAH
MPOEKT* [OOOE/N, T[punen, bopka
TaneBcku, 3aBegeHa Kaj HoTap
KpuctuHa lMeTtpeckn Boreckun, co 6poj
Y31 1984/2022 op 07.06.2022ron.

7. TeopeTckn enabopaT 3a reodeTcKku
paboTu 3a nocebHu HaMeHu
(axxypupaHa reogetcka nognora) 3a KO
KnueBo Brp, uspadoten og KAT IMJYC,
KnyeBo co genosogeH 6p. 0815-124/3
on 18.03.2022rog.

8. bapate Ha MM 3a nspabotka Ha YT
BO €MEeKTPOHCKMOT cucteM e-ypbaHnsam
co 6p. 42561, n HUBHUTE OArOBOPM.

"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeso, no
pasrnegyBake Ha AOCTaBeHOTO Bapare u
npunoXxeHaTta JOKyMeHTaumja, CornacHo
HaBegeHWoT 3akoH ja nsgasa H6apaHarta
noTepAa 3a ogobpyBare Ha
Yp6aHUCTMYKM NPOEKT 3a napuenmpaHo
rpagexHo 3emjuwute co HameHa N2 —
NecHa v He3aragyBayka uHaycTpumja
(ekcnnoaTtauuja Ha MMHepanHa
CypoOBUHa-MuHepanHa soga), Ha KIl
4683/2 n 4688, KO KuueBo Brp, OnwruHa
KuueBo, nspaboteH og “rEPKAH
MPOEKT* pooen lMNpunen, co TxH.6p. 31/22
o jyHn 2022.

Co nouwmr,
UsroTteun:
PucHuk dejsa
Opo6pwun:
Bjonua AGasu

Digitally signed by Vjolca Abazi
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sjellur me vendim me nr.10-849/6 nga
dt. 27.10.2020, i leshuar nga Sektori pér
urbanizém me nr. 10-13/82 nga
10.02.2022.

5. Njoftim pér miratimin e iniciatives nga
Komuna e Kércovés me nr. 10-416/3
nga dt. 28.03.2022.

6. Autorizim pér pérfagesim dhe dorezimin
e kérkeses pér miratim té PU, nga

udhehegesi i SHNPSH “USKANA
GARA” Ramazan Ibishi deri tek
udhehegesi i SHPKNJP “PERKAN
PROEKT” DOO, Prilep, Borka

Talevski, i arhivuar tek noteri Kristina
Petreski, me numer PA 1984/2022 nga
dt. 07.06.2022.

7. Elaborat gjeodezik per pune gjeodezike
per destinime te vecanta (azhurimi i
shtresés gjeodezike) pér KK Kércova
jzn, i pérpunuar nga KAT PLUS |,
Kércové me nr. 0815-124/3 nga dt.
18.03.2022.

8. Kérkesé pér PIM pér pérpunimin e PU
né sistemin elektronik e-urbanizam me
nr. 42561, dhe pérgjigjet e tyre.

Kryetari i Komunés sé Kércovés, pas shqyrtimit
té kérkesés dhe dokumentacionit pérkatés, né
pélgim me Ligjin e lartépérmendur e jep
Vértetimin per miratimin e Projekti urbanistik
per token ndertimore te parcelizuar me
destinim G2 - industri e lehte dhe jo ndotese
(eksploatim i lendes minerale-uje mineral)

ne PK.nr. 4683/2 dhe PK.nr. 4688, KK
Kercova jashte zonés sé ndértimit -
Komuna e Kercovés, i pérpunuar nga

“PERKAN PROEKT" shpknjp Prilep, me nr.tek.
31/22 nga gershori i vitit 2022.
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